２０２１年６月３０日

中学生保護者様

京都文教中学高等学校

事務室

京都府私立中学校等修学支援金受給資格申請について

 標記制度についての概要を下記のとおりご連絡いたします。

 制度の基準に該当し受給を希望される場合は、７月１日（木）から７月８日（木）１６：００までに

申請書類を事務室へ取りに来てください。

 なお、申請書類の提出締切日は、７月１６日（金）１６:００までとさせていただきます。短期間での

準備・申請になりますが、ご了承ください。書類に不備等ありましたら、夏休み中でも訂正、再提出な

どのご対応をお願いしますのでご了承ください。

 書類の提出については、お子様にお預けいただいても結構ですが、その際は厳封する等ご配慮いただ

きますようお願いいたします。

記

● 給付額
  年額 最大１００，０００円

（学校が代理受領後授業料に充当しますが、学校への入金時期により払い戻しとなる場合があります）

● 受給資格

 次の各号の要件を全て満たすこと

（１） ２０２１年７月１日現在、私立の小学校、中学校、義務教育学校、中等教育学校（前期課程）

及び特別支援学校（小学部、中学部）に通っている児童生徒

（２） 児童生徒の保護者等の所得金額の合計から、人的控除等の所得控除額合計を減じた額が１４０

万円未満であること。ただし、ひとり親控除の適用がある場合は判定額が１４３万円未満とする。ま

た、児童生徒の保護者等のいずれかに課税証明書に含まれない日本国外での収入がある場合は、当該

収入についても、判定に当たって勘案する。

（３） 児童生徒が、贈与税が非課税とされる祖父母等からの教育資金の一括贈与を受けていないこと

（４） 児童生徒の保護者等の資産保有額の合計が６００万円以下であること

（５） 児童生徒の保護者等が、申請書に付随する誓約書を提出すること

（６） 児童生徒の保護者等が、実態把握のためのアンケート調査及びヒアリング調査に協力すること

※申請をもって給付をお約束するものではございません。
※京都文教中学校奨学生Ａ（全額免除）の方は申請できません。
※保護者等のうち国外での収入がある場合は様式が異なります。申請書受取時にお申し出ください。

【 申請書類配付期日 】２０２１年７月８日（木）１６：００迄

【 配付場所 】１号館１階：事務室

【 申請書類提出期日 】２０２１年７月１６日（金）１６：００迄

【 提出場所 】１号館１階：事務室

この件に関しましてのご質問は事務室までご連絡ください。電話：075-771-6155（月～金 9:00～17:00）

また、本件については申請主義の観点から申請しないと受給資格はありません。